
Id: DZXTT-GRPEP-RDRLK-HOYGU-WUGPJ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LVI/479/2010
RADY MIEJSKIEJ W ŻYWCU

z dnia 28 kwietnia 2010 r.

w sprawie: zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami miasta Żywca. 

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst. jedn. Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 ze zm.) Rada Miejska w Żywcu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami miasta Żywca 
w brzmieniu ustalony w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żywca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żywcu 

Krzysztof Greń



Id: DZXTT-GRPEP-RDRLK-HOYGU-WUGPJ. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LVI/479/2010

Rady Miejskiej w Żywcu

z dnia 28 kwietnia 2010 r.

Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami miasta Żywca 

§ 1. 1. Konsultacje społeczne przeprowadza się: 

1)w przypadkach przewidzianych ustawą, 

2)w innych ważnych dla miasta sprawach. 

2. Obligatoryjnie przeprowadza się konsultacje społeczne przy opracowaniu: 

1)Planu Rozwoju Lokalnego Miasta Żywca, 

2)Strategii Rozwoju Miasta Żywca, 

3)programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na dany rok. 

3. Burmistrz Miasta jest uprawniony do podejmowania decyzji o przeprowadzeniu konsultacji społecznych na 
zasadach określonych niniejszą uchwałą, o ile nie zostały one zastrzeżone do właściwości Rady Miejskiej. 

4. Właściwy organ miasta podejmując decyzję o przeprowadzeniu konsultacji społecznych określa: 

1)przedmiot konsultacji, 

2)czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, 

3)zasięg konsultacji, 

4)formę konsultacji. 

5. Konsultacje społeczne przeprowadza się w celu poznania opinii mieszkańców o poddanej konsultacji 
sprawie. 

6. Wynik konsultacji społecznych nie jest wiążący dla organów miasta. 

7. Konsultacje społeczne uważa się za ważne bez względu na ilość uczestniczących w nich mieszkańców, 
przedstawicieli grup społeczno-zawodowych, organizacji pozarządowych lub innych podmiotów. 

§ 2. Konsultacje społeczne w zależności od ich przedmiotu mogą mieć zasięg: 

1)ogólnomiejski, 

2)lokalny – dotyczący mieszkańców określonego terytorium, 

3)środowiskowy – dotyczący określonych grup społeczno-zawodowych, organizacji pozarządowych lub innych 
podmiotów. 

§ 3. 1. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach społecznych są mieszkańcy miasta Żywca, 
z uwzględnieniem § 2 pkt 1 i 2. 

2. W przypadku konsultacji, o których mowa w § 2 pkt 3 do udziału w konsultacjach uprawnieni są umocowani 
przedstawiciele grup społeczno-zawodowych, organizacji pozarządowych lub innych podmiotów. 

§ 4. 1. Konsultacje społeczne mogą polegać w szczególności na: 

1)wyrażeniu opinii lub złożeniu uwag w sprawie będącej przedmiotem konsultacji, 

2)udzieleniu odpowiedzi na postawione pytanie, 

3)wyborze jednego z zaproponowanych rozwiązań. 

2. Konsultacje społeczne mogą mieć formę: 

1)ankiet skierowanych do mieszkańców miasta, grup społeczno-zawodowych, organizacji pozarządowych lub 
innych podmiotów, 



Id: DZXTT-GRPEP-RDRLK-HOYGU-WUGPJ. Podpisany Strona 2

2)bezpośrednich spotkań z mieszkańcami, przedstawicielami grup społeczno-zawodowych, organizacji 
pozarządowych lub innych podmiotów. 

3. O wyborze formy konsultacji społecznych decyduje organ miasta podejmujący decyzję o przeprowadzeniu 
konsultacji społecznych. 

4. Informację o konsultacjach społecznych publikuje się na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Żywcu. 

5. Informacja o konsultacjach społecznych może być także opublikowana w prasie o zasięgu lokalnym oraz 
w formie obwieszczeń na terenie miasta. 

§ 5. 1. Konsultacje społeczne w formie ankiety prowadzone są w szczególności przez: 

1)opublikowanie treści ankiety na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Żywcu, 

2)opublikowanie treści ankiety na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Żywcu, 

3)udostępnienie formularza ankiety w Biurze Podawczym Urzędu Miejskiego w Żywcu. 

2. Ankieta jest ważna jeżeli została prawidłowo wypełniona ze wskazaniem wszystkich koniecznych danych 
oraz podpisana. 

3. Analizy zebranych ankiet dokonuje właściwy merytorycznie wydział Urzędu Miejskiego w Żywcu. 

§ 6. 1. Zawiadomienie o konsultacjach społecznych w formie bezpośredniego spotkania z mieszkańcami, 
przedstawicielami grup społeczno-zawodowych, organizacji pozarządowych lub innych podmiotów umieszcza się: 

1)na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Żywcu, 

2)na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Żywcu. 

2. Zawiadomienie, o którym mowa w ust. 1, może być opublikowane w prasie o zasięgu lokalnym oraz 
w formie obwieszczeń na terenie miasta. 

3. Spotkaniu z mieszkańcami przewodniczy Burmistrz Miasta lub upoważniona przez niego osoba. 

4. Ze spotkania sporządza się protokół zawierający wyniki konsultacji społecznych, do którego dołącza się listę 
obecności. 

5. W protokole umieszcza się informację o formie zawiadomienia o terminie konsultacji społecznych, dane 
osoby będącej przewodniczącym spotkania, temat, przebieg, dyskusji, podjęte ustalenia i opinie. 

§ 7. 1. Wyniki konsultacji społecznych Burmistrz Miasta przedstawia: 

1)Radzie Miejskiej na najbliższej sesji, 

2)mieszkańcom miasta: 

a) na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Żywcu, 

b) na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Żywcu. 

2. Wyniki konsultacji społecznych mogą być opublikowane w prasie o zasięgu lokalnym oraz w formie 
obwieszczeń na terenie miasta. 


